Protokoll Nr. HFA/0093/2025 zur öffentlichen Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses

Sitzungstermin Mittwoch, den 25.06.2025

Sitzungsbeginn 19:30 Uhr

Sitzungsende 20:00 Uhr

Ort, Raum Sitzungszimmer des Rathauses

Anwesend

Vorsitzende/r

Herr Gerold Köhler

Mitglieder

Herr Rainer Emmel

Herr Oliver Fedtke in Vertretung für Herrn Daniel Ott

Herr Mike Geiter

Herr Sebastian Reischmann

Herr Christian Stettler ab 19.40 Uhr

Protokollführer/in

Frau Birgit Schwing

nicht stimmberechtigt

Herr Patrick Berghüser

Es fehlten (entschuldigt)

Mitglieder

Herr Winfried Kühnl Herr Daniel Ott

Die Mitglieder des Haupt- und Finanzausschusses waren durch - abgekürzte - Einladung vom 12. Juni 2025 auf Mittwoch, den 25. Juni 2025, 19.30 Uhr unter Mitteilung der Tagesordnung einberufen.

Der Vorsitzende stellte bei Eröffnung der Sitzung fest, dass gegen die - ordnungsgemäße - abgekürzte - Einberufung Einwendungen nicht erhoben wurden.

Der Haupt- und Finanzausschuss ist nach der Zahl der erschienenen Mitglieder - nicht - beschlussfähig.

Protokoll

1. Eröffnung und Feststellung der Beschlussfähigkeit

Der Vorsitzende eröffnet die Sitzung und stellt die Beschlussfähigkeit fest.

2. Wahl eines weiteren Schriftführers

Der Haupt- und Finanzausschuss wählt Herr Thorsten Motz zum weiteren Schriftführer des Ausschusses.

Ja 5 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

3. Vorbereitung der Sitzung der Gemeindevertretung am 30.06.2025

3.1. Vergabe der Dachdeckerarbeiten zur grundhaften Flachdachsanierung der Aubachhalle

Vorlage: GVER/010/2025

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung Hohenstein der Vorlage GVER/010/2025 zu TOP 4 (Vergabe der Dachdeckerarbeiten zur grundhaften Flachdachsanierung der Aubachhalle) in der vorgelegten Form zuzustimmen.

Ja 5 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

3.2. Wahl einer Stellvertreterin/eines Stellvertreters für die Verbandsversammlung des Wasserbeschaffungsverbandes Rheingau-Taunus

Vorlage: GVER/011/2025

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung Hohenstein der Vorlage GVER/011/2025 zu TOP 5 (Wahl einer Stellvertreterin / eines Stellvertreters für die Verbandsversammlung des Wasserbeschaffungsverbandes Rheingau-Taunus) in der vorgelegten Form zuzustimmen.

Ja 5 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

3.3. Wahl eines Vertreters für die Verbandsversammlung des KGRZ Vorlage: GVER/012/2025

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung Hohenstein der Vorlage GVER/012/2025 zu TOP 6 (Wahl eines Vertreters für die Verbandsversammlung des KGRZ) in der vorgelegten Form zuzustimmen.

Es soll geprüft werden, ob der Verband sich auflösen könnte.

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

3.4. Wahl eines Schriftführers für die Gemeindevertretung der Gemeinde Hohenstein

Vorlage: GVER/013/2025

Der Haupt- und Finanzausschuss empfiehlt der Gemeindevertretung Hohenstein der Vorlage GVER/013/2025 zu TOP 7 (Wahl eines Schriftführers für die Gemeindevertretung der Gemeinde) in der vorgelegten Form zuzustimmen.

Ja 6 Nein 0 Enthaltung 0 Befangen 0

4. Verschiedenes

- Dringlichkeitsantrag zur Entscheidung über die Ausrichtung der künftigen Abwasserbehandlung
- Sachstand EKVO
- Förderbescheid für den Umbau/Einbau eines Behinderten WCs im DGH Holzhausen

gez. Gerold Köhler gez. Birgit Schwing

F.d.R.d.A. Hohenstein, 26.06.2025

Birgit Schwing